São Paulo, 01 de janeiro de 2017.

Para : Federações de Patinação Artística

Ofício CBHP VPPA 01/2017

Referência: Sorteio dos Grupos de Figuras e Danças do Torneio Nacional 2017.

Prezados(as) Senhores(as) Presidentes

De acordo com o Regulamento Técnico 2016, página 2, item 7, a saber

O sorteio do grupo a ser usado na primeira competição do ano
será realizado até o dia 10 de janeiro do ano e o grupo não
sorteado para a primeira competição do ano será
automaticamente o grupo usado no segundo evento do ano;

Realizamos nesta data o SORTEIO dos Grupos de Figuras e Danças do Torneio
Nacional 2017.

Para o PRIMEIRO evento o Grupo Sorteado foi o 2 (DOIS) .

Por favor dar conhecimento aos clubes.

Atenciosamente

Flavio Moreira
CBHP VPPA

Rua Germaine Burchard, 451 - 4º Andar - Sala 42 -  São Paulo, SP CEP 05002-062  -   +5511987469313  +555182330616
Endereço para Correspondência: Rua Itatupã 110 / 73 - CEP 5715-040 – São Paulo, SP

CNPJ 65.036.329/000158   cbhp@cbhp.com.br     www.cbhp.com.br           Página 1 de 1

mailto:cbhp@cbhp.com.br
http://www.cbhp.com.br/